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Edukacja pacjenta w pytaniach i odpowiedziach 
Klinika Neurologiczna z Oddziałem 
Szybkiej Diagnostyki i Terapii 
Neurologicznej 

1. Otrzymałam/łem skierowanie do szpitala co robić? 

Zadzwoń do nas tel. 261 816 446, umówimy Ciebie na kwalifikacje, 

w czasie której lekarz określi czy wymagasz hospitalizacji i w jakim 

trybie (planowy/pilny). Następnie poinformujemy Cię o terminie 

hospitalizacji. 

2. Gdzie mam się zgłosić w dniu przyjęcia? 

W określonym przez nas terminie zgłoś się na Izbę Przyjęć. 

Nie zapomnij pobrać z biletomatu numerka do planowej 

hospitalizacji, ponieważ na podstawie tych numerków 

zostaniesz wywołany do okienka żeby założyć historię choroby. 

3. Czy w dniu przyjęcia mam być na czczo? 

W dniu przyjęcia można zjeść lekkie wczesne śniadanie w domu 
i przyjąć leki stosowane na co dzień. 

4. Co mam ze sobą zabrać do szpitala? 

Weź ze sobą przybory toaletowe, kapcie, szczoteczkę do zębów 

i pastę, krem, dezodorant, ręczniki, szlafrok oraz piżamę lub 

koszulę nocną, bądź ubranie, w którym będzie Ci wygodnie 

poruszać się w szpitalu. Warto też przynieść dokumentację 

medyczną z wcześniejszych hospitalizacji w tym badania 
obrazowe. Zabierz ze sobą pudełko na protezę zębową lub na 

aparat słuchowy jeśli takowe posiadasz. Przygotuj listę aktualnie 

przyjmowanych leków (także homeopatycznych i suplementów 

diety). Wszystkie przyjmowane regularnie leki trzeba wziąć ze sobą 
do szpitala. Przydatna będzie także ładowarka do telefonu 

komórkowego. 

5. Co mam zrobić z ubraniami i rzeczami osobistymi? 

Ubrania mogą pozostać w depozycie szpitalnym przez cały 

okres hospitalizacji. O rzeczy wartościowe musisz zatroszczyć 

się osobiście, ale na czas zabiegów je również możesz przekazać 

do depozytu. Prosimy by biżuterię i większą ilość gotówki 

jednak pozostawić w domu. 

6. Czy w czasie pobytu w szpitalu mam zapewnione posiłki? 

Oczywiście, szpital zapewnia posiłki (śniadania, obiady, kolacje) 

w tym kilka rodzajów diet do wyboru. W Klinice znajduje się 

aneks kuchenny z lodówką i czajnikiem elektrycznym dla 

pacjentów. Możesz przynieść ze sobą niewielką ilość własnego 

jedzenia, herbatę i kawę. Jeżeli dojadasz między posiłkami 

zabierz kubek, talerzyk i sztućce. Zachęcamy do zabrania ze sobą 

wody mineralnej do picia, ale możesz ją też kupić w sklepikach 

na terenie szpitala. 
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Ile czasu trwa pobyt w szpitalu? 

Jest to trudne do przewidzenia. Podczas hospitalizacji wykonywane są 
badania diagnostyczne i obserwacja pacjenta. Zazwyczaj hospitalizacja 
trwa 4-6 dni, może się jednak przedłużyć jeżeli konieczne będzie poszerzenie 
procesu diagnostycznego, który wymaga specjalistycznych analiz, a w związku 
z tym wydłuża się czas hospitalizacji. 

Czy mogę być odwiedzany w czasie pobytu w szpitalu i ile osób może 

mnie odwiedzić? 
Odwiedziny to ważne Prawo Pacjenta jednak prosimy o przestrzegane 
zalecanych godzin odwiedzin, żeby nie zakłócać procesu leczenia Twojego 
i innych pacjentów. Zachęcamy do ograniczania ilości osób i małych dzieci np. 
z powodu przeziębień i innych infekcji. Najlepiej jeśli chorego odwiedza jedna 
osoba. Związane jest to z wymogami bezpieczeństwa samych pacjentów. 

Kto będzie się mną zajmował w czasie pobytu w szpitalu? 

Pacjentem zajmuje się lekarz prowadzący, który po zebraniu wywiadu 
zaproponuje plan leczenia i odpowie na wszystkie pytania. Pomocą służą także 
Panie Pielęgniarki oraz wszyscy pracownicy Kliniki w zależności od swojego 
stanowiska pracy. 

Co ze zwolnieniem lekarskim? 

Jeżeli pracodawca wymaga zwolnienia lekarskiego poinformuj o tym 
lekarza najpóźniej w dniu wypisu. Jeżeli nie wymagasz zwolnienia, ale chcesz 
poinformować pracodawcę bądź urząd, że przebywasz w szpitalu możemy 

wystawić zaświadczenie o pobycie w szpitalu. 

O której mogę spodziewać się wypisu ze szpitala? 

Godzinę wypisu ze szpitala, lekarz ustala z pacjentem lub jego rodziną, 
ale najczęściej do godziny 15:00. 

Co dalej z moim leczeniem? 
W dniu wypisu ze szpitala otrzymasz Kartę Informacyjną, na której będą 
wszystkie zalecenia oraz kody skierowań i recept na leki. 

Komu lekarz może udzielić informacji o moim stanie zdrowia? 
Osobie upoważnionej przez pacjenta przy przyjęciu do szpitala. 
Można podać kilka takich osób, oczywiście w granicach zdrowego rozsądku. 

Co to jest hospitalizacja jednodniowa? 
Przyjęcie pacjenta odbywa się rano, wypis następuje w godzinach 
popołudniowych. Chory oczekuje w poczekalni, nie musi kłaść się na łóżko 
szpitalne. Hospitalizacja jednodniowa dotyczy tylko realizacji procedur 
w ramach programu lekowego, np. gdy pacjent dostaje nowy lek. Jeśli lek 
jest dobrze tolerowany i może być podawany w warunkach ambulatoryjnych, 
kontynuacja leczenia odbywa się w ramach Poradni. Część leków podawana 
jest tylko i wyłącznie w ramach hospitalizacji jednodniowej. 

Czy przyjeżdżając na hospitalizację jednodniową mogę zostać 

w szpitalu na dłużej? 
Tak, niekiedy zdarza się, że przyjeżdżając na hospitalizację jednodniową 
pojawia się konieczność dłuższego pobytu w szpitalu np. ze względu 
na niepokojące wyniki badań krwi.


